
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 14 de Julho de 2018 – 37 
ANExO I 

Onde se lê:
uNIDADE MATRÍCuLA NOME CARGO NÍvEL GRAu NÍvEL GRAu DATA DE RETROAÇÃO RESOLuÇÃO RETIFICADA

CTPM/DIAMANTINA 160 .676-3 AMANDA CARLA DE PAuLA LIMA ARAuJO ASPM I A I B 20/05/2016 RES. 4500 DE 16/09/2016
CTPM/DIAMANTINA 160 .744-9 LuCIENE IZABEL GOMES ASPM I A I B 02/01/2016 RES. 4500 DE 16/09/2016
CTPM/DIAMANTINA 160 .677-1 LuANA MARIA MAIA CALDEIRA PEB I A I B 02/01/2016 RES. 4500 DE 16/09/2016
CTPM/DIAMANTINA 128 .862-0 SORAIA APARECIDA FERREIRA COELHO EEB I A I B 02/01/2016 RES. 4500 DE 16/09/2016
CTPM/PATOS DE MINAS 160 .716-7 CLEIDE ALvES GONÇALvES PEB I A I B 01/02/2016 RES. 4500 DE 16/09/2016
17ª RPM 165 .098-5 MARCELO OLIvEIRA DE MORAES ASPM I A I B 05/04/2017 RES. 4590 DE 31/07/2017
CODONT 062 .204-3 SIDELY MOREIRA DE SOuSA AAPM III J III L 01/01/2016 RES. 4612 DE 16/10/2017
GCG 124 .659-4 IvANETE APARECIDA DE SOuZA AAPM II P - 01/01/2016 RES. 4614 DE 16/10/2017
3ª CIA PM IND 096 .584-8 CLAuDIA MARIA DA SILvA ASPM I A I B 03/01/2018 RES. 4656 DE 16/03/2018
CTPM/DIAMANTINA 160 .676-3 AMANDA CARLA DE PAuLA LIMA ARAuJO ASPM - I C 21/05/2018 RES. 4672 DE 18/06/2018

ANExO II
Leia -se:

uNIDADE MATRÍCuLA NOME CARGO NÍvEL GRAu NÍvEL GRAu DATA DE RETROAÇÃO RESOLuÇÃO RETIFICADA
CTPM/DIAMANTINA 160 .676-3 AMANDA CARLA DE PAuLA LIMA ARAuJO ASPM I A I B 31/01/2016 RES. 4500 DE 16/09/2016
CTPM/DIAMANTINA 160 .744-9 LuCIENE IZABEL GOMES ASPM I A I B 31/01/2016 RES. 4500 DE 16/09/2016
CTPM/DIAMANTINA 160 .677-1 LuANA MARIA MAIA CALDEIRA PEB I A I B 31/01/2016 RES. 4500 DE 16/09/2016
CTPM/DIAMANTINA 128 .862-0 SORAIA APARECIDA FERREIRA COELHO EEB I A I B 31/01/2016 RES. 4500 DE 16/09/2016
CTPM/PATOS DE MINAS 160 .716-7 CLEIDE ALvES GONÇALvES PEB I A I B 30/06/2016 RES. 4500 DE 16/09/2016
17ª RPM 165 .098-5 MARCELO OLIvEIRA DE MORAES ASPM I A I B 30/03/2017 RES. 4590 DE 31/07/2017
CTPM/ARG. MADEIRA 101 .007-3 ROSENEI DOROTI SILvA MACIEL AAPM III J III L 01/01/2016 RES. 4612 DE 16/10/2017
GCG 124 .659-4 IvANETE APARECIDA DE SOuZA AAPM III P - 01/01/2016 RES. 4614 DE 16/10/2017
3ª CIA PM IND 166 .257-6 CLAuDIA MARIA DA SILvA FERREIRA ASPM I A I B 03/01/2018 RES. 4656 DE 16/03/2018
CTPM/DIAMANTINA 160 .676-3 AMANDA CARLA DE PAuLA LIMA ARAuJO ASPM - I C 01/02/2018 RES. 4672 DE 18/06/2018

13 1122062 - 1
RESOLuÇÃO N . 4678, DE 12 DE JuLHO DE 2018 . 

Dispõe sobre o posicionamento dos servidores civis da Polícia Militar das carreiras a que se referem os incisos vII a xI do art . 1° da Lei n . 15 .301, de 10 de agosto de 2004, decorrente da progressão horizontal prevista no art . 14 e 16 da referida Lei .

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR, no uso das atribuições previstas no inciso X, do art. 6º, do Decreto nº 18.445, de 15/04/1977 (R 100), e à vista do disposto nos artigos 14 e 16 da Lei nº 15.301, de 10 de agosto de 2004,

RESOLvE:

Art . 1º - Tornar sem efeito o posicionamento concedido aos servidores civis constantes das Resoluções n . 4 .562, de 11 de maio de 2017, n . 4 .590, de 31 de julho de 2017, n . 4 .619, de 06 de novembro de 2017, n . 4 .644, de 16 de janeiro de 2018 e n . 4 .656, de 16 de março de 2018, conforme Anexo 
único desta Resolução, tendo em vista a duplicidade de nomes .

Art . 2º - Após a transcrição do Ato no Boletim Geral da Polícia Militar a unidade de lotação do servidor deverá atualizar a situação funcional no Sistema Informatizado de Recursos Humanos .

Art . 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .

Belo Horizonte, 12 de julho de 2018 .

HELBERT FIGuEIRÓ DE LOuRDES , CORONEL PMComandante-Geral da Polícia Militar
ANExO ÚNICO

( - a que se refere o art . 1º da Resolução n . 4678, de 12 de julho de 2018 - ) 
uNIDADE MATRÍCuLA NOME CARGO NÍvEL GRAu NÍvEL GRAu DATA DE RETROAÇÃO POSICIONAMENTO REvOGADO
24º BPM 165 .182-7 OLIvIA DE FATIMA BRASIL ASPM I A I B 28/02/2017 RES. 4562 DE 11/05/2017

CTPM-PATOS DE MINAS 160 .716-7 CLEIDE ALvES GONÇALvES PEB I A I B 01/02/2016 RES. 4562 DE 11/05/2017
CTPM/PATOS DE MINAS 160 .184-8 RANIEL GERALDO FERNANDES PEB I A I B 01/02/2016 RES. 4562 DE 11/05/2017

48º BPM 165 .230-4 FABIANE CRISTINE RODRIGuES ASPM I A I B 01/04/2017 RES. 4590 DE 31/07/2017
CTPM/DIAMANTINA 160 .676-3 AMANDA CARLA DE PAuLA LIMA ARAuJO ASPM I A I B 31/12/2016 RES. 4590 DE 31/07/2017
CTPM/DIAMANTINA 160 .744-9 LuCIENE IZABEL GOMES ASPM I A I B 31/12/2016 RES. 4590 DE 31/07/2017
CTPM/DIAMANTINA 160 .677-1 LuANA MARIA MAIA CALDEIRA PEB I A I B 31/12/2016 RES. 4590 DE 31/07/2017
CTPM/DIAMANTINA 128 .862-0 SORAIA APARECIDA FERREIRA COELHO EEB I A I B 31/12/2016 RES. 4590 DE 31/07/2017

6ª RPM 165 .786-5 AuRELIANO JOSE LIMA BORGES ASPM I A I B 31/03/2017 RES. 4590 DE 31/07/2017
CTPM/DIAMANTINA 160 .744-9 LuCIENE IZABEL GOMES ASPM - I C 01/01/2018 RES. 4644 DE 16/01/2018
CTPM/DIAMANTINA 160 .677-1 LuANA MARIA MAIA CALDEIRA PEB - I C 01/01/2018 RES. 4644 DE 16/01/2018
CTPM/DIAMANTINA 128 .862-0 SORAIA APARECIDA FERREIRA COELHO EEB - I C 01/01/2018 RES. 4644 DE 16/01/2018

CTPM/MONTES CALROS 107599-3 CASSIA REGINA SILvA ROCHA PEB - III O 01/01/2018 RES. 4644 DE 16/01/2018
HPM 166 .559-5 KRISLEY APARECIDA AvELINO DE SOuZA ASPM I A I B 03/01/2018 RES. 4656 DE 16/03/2018

13 1122054 - 1

O CORONEL PM COMANDANTE GERAL DA POLICIA MILITAR 
DE MINAS GERAIS, no uso da competência que lhe atribuída pelo 
art .1 do Decreto n 45 .835 de 23 de dezembro de 2011, ExONERA 
a pedido, nos termos do artigo 106, alínea a, da Lei n 869 de 05 de 
julho de 1952, os seguintes servidores: BRuNO TEDEu RIBEIRO 
DA SILvA, matrícula N .168 .176-6, do cargo de provimento efetivo de 
Professor de Educação Básica, Nível I, Grau A, da Polícia Militar de 
Minas Gerais, a partir de, 06/04/2018; LIVIA SILVA DE MORAIS, 
matrícula N . 167 .930-7, do cargo de provimento efetivo de Professor de 
Educação Básica, Nível I, Grau A, da Polícia Militar de Minas Gerais, 
a partir de, 02/05/2018; NATALIA BICALHO OLIVEIRA, matrícula 
N . 165 .299-9, do cargo de provimento efetivo de Assistente Adminis-
trativo, Nível I, Grau A, da Polícia Militar de Minas Gerais, a partir 
de, 08/06/2017; PAULO HENRIQUE RODRIGUES, matrícula N. 
169 .347-2, do cargo de provimento efetivo de Professor de Educação 
Básica, Nível I, Grau A, da Polícia Militar de Minas Gerais, a partir de 
02/05/2018; SAMANTHA CRISTINA VALE matrícula N. 167.148-6, 
do cargo de provimento efetivo de Professor de Educação Básica, Nível 
I, Grau A, da Polícia Militar de Minas Gerais, a partir de 11/02/2016; 
SHIRLEI vELOSO NuNES DE OLIvEIRA, matrícula N . 171 .263-7, 
do cargo de provimento efetivo de Professor de Educação Básica, Nível 
I, Grau A, da Polícia Militar de Minas Gerais, a partir de 19/02/2018.

13 1122028 - 1
ExTRATO DE SOLuÇÃO PAD

PMMG/10ª RPM - EXTRATO DE SOLUÇÃO PAD 107.817/2018/10ª 
RPM . O TENENTE CORONEL PM CHEFE DO ESTADO MAIOR 
DA DÉCIMA REGIÃO DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, 
no uso de suas atribuições legais previstas no artigo 16, inciso III 
da Resolução n. 4.289/2014-CG c/c art. 171 e ss. da Lei Estadual n. 
7109/1977 c/c artigo 46 e ss. da Lei Estadual n. 14.184/2002 c/c arti-
gos 219 e 252 da Lei Estadual n. 869/1952, artigo 551 da Resolução 
Conjunta n. 4.220/2012-MAPPA c/c parte 2, capítulo 3 do Manual Prá-
tico de Prevenção e Apuração de Ilícitos Administrativos do Estado de 
Minas Gerais e capítulo vI do Manual de Sindicância e Processo Admi-
nistrativo Disciplinar da Auditoria Geral do Estado de Minas Gerais, e, 
tendo em vista o que consta do Processo Administrativo Disciplinar n . 
107.817/2018, com extrato publicado no Diário Oficial de 10/05/2018, 
considerando o relatório final da Comissão Processante e o julgamento 
proferido, aplica pena disciplinar de REPREENSÃO, à Ana Paula Cai-
xeta Matos, Masp .: 157 .223-9, ocupante do cargo de Professora da 
Educação Básica, lotada no CTPM/Patos de Minas, pelo descumpri-
mento do previsto nos incisos VI e VII, do art. 216 da Lei 869/1952 c/c 
art. 11 da Instrução 04/2017-DEEAS. Patos de Minas, 12/07/2018.

13 1121661 - 1
ATOS DO CHEFE DO CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO DE PES-
SOAL - Considerando que durante auditoria do processo de aposen-
tadoria da servidora civil n . 091 .739-3, Luiz Carlos Pires, Professor 
de Educação Básica da PM, vislumbraram-se incorreções. Retifica o 
seguinte ato: Quinquênio Onde se lê 1º QQ a partir de 01/05/92, BI 
42, de 19/10/92 2º QQ a partir de 05/05/97, BGPM 58, de 24/07/97 
3º QQ a partir de 26/04/02, BGPM 90, de 04/12/03 4º QQ a partir de 
30/05/07, BGPM 75, de 06/10/09. Leia-se: 1º QQ a partir de 29/05/92 
2º QQ a partir de 28/05/97 3º QQ a partir de 27/05/02 4º QQ a partir de 
26/05/07. Biênio Onde se lê: 1º Biênio a partir de 04/02/94, BI 22, de 
30/05/94, 2º Biênio a partir de 10/09/92, BI 38, de 07/10/10, 3º Biênio 
a partir de 10/09/94, BI 38, de 07/10/10, 4º Biênio a partir de 12/09/96, 
BI 38, de 07/10/10 5º Biênio a partir de 12/09/98, BI 38, de 07/10/10, 
6º Biênio a partir de 11/09/00, BI 38, de 07/10/10, 7º Biênio a partir de 
17/09/02, BI 37, de 27/09/10, 8º Biênio a partir de 16/09/04, BI 37, de 
27/09/10, 9º Biênio a partir de 16/09/06, BI 37, de 27/09/10, 10º Biênio 
a partir de 15/09/08, BI 37, de 27/09/10. Leia-se: 1º Biênio a partir de 
28/05/89, 2º Biênio a partir de 07/09/92, 3º Biênio a partir de 07/09/94, 
4º Biênio a partir de 06/09/96, 5º Biênio a partir de 06/09/98, 6º Biênio 
a partir de 05/09/00, 7º Biênio a partir de 11/09/02, 8º Biênio a partir de 
10/09/04, 9º Biênio a partir de 10/09/06, 10 Biênio a partir de 09/09/08. 
Férias Prêmio Onde se lê: 1º Lustro a partir de 30/07/95, BGPM 40, de 
22/05/97, 2º Lustro a partir de 13/06/02, BI 34, de 26/08/02 4º Lustro a 
partir de 26/07/10, BGPM 67, de 08/09/14 Leia-se: 1º Lustro a partir de 
31/07/95 2º Lustro a partir de 29/07/00 4º Lustro a partir de 27/07/10.

13 1122111 - 1

instituto de Previdência dos 
Servidores militares

Diretor-Geral: Cel PM QOR vinícius Rodrigues de Oliveira Santos
IPSM - ATO DO DIRETOR DE PREvIDÊNCIA

A Diretora de Previdência do IPSM, usando das atribuições legais, 
resolve incluir no quadro de pensionistas do IPSM, no mês de abril/18, 
os seguintes beneficiários, nos termos dos Arts. 2º e 23 da Lei 10.366/90, 
com a redação dada pela Lei 13 .962, de 27 de julho de 2001 *Pensio-
nista: Ivonne Cesar Marinho, Segurado: Adão Marinho, Matricula: 
016.175/*Pensionista: Marlene Lienckvitz Barbosa, Segurado: Manoel 
Barbosa da Silva, Matricula: 018.700/ *Pensionista: Jandira Joana 
Miranda e Outro , Segurado: Sebastião Miranda, Matricula: 019.957/ 
*Pensionista: Celma Marques Rodrigues, Segurado: Salazar Rodri-
gues, Matricula: 021.999/ *Pensionista: Maria Helena Andrade Ávila, 
Segurado: Geraldo de Avila Sobrinho, Matricula: 022.600/ *Pensio-
nista: Dilurdes Maria de Jesus e Outro, Segurado: João Martiniano do 
Canto, Matricula: 025.462/*Pensionista: Vitoria Maria da Costa, Segu-
rado: Paulo Freire da Costa, Matricula: 025.702/*Pensionista: Andre 
Rodrigues da Silva, Segurado: Felipe Rodrigues da Silva,Matricula: 
027.117/*Pensionista: Luciana de Lourdes da Cruz, Segurado: Lazaro 
Antonio da Cruz, Matricula: 027.616/*Pensionista: Jovina Maria de 
Jesus, Segurado: Manoel Epaminondas de Barros, Matricula: 029.460/ 
*Pensionista: Dalila Maria Silva, Segurado: Inácio Olavio da Silva, 
Matricula: 029.887/*Pensionista: Rosilene Sales, Segurado: Adão Fran-
cisco de Salles, Matricula: 030.103/*Pensionista: Solange de Matos 
Veloso, Segurado: Wander Veloso Vargas, Matricula: 031.844/ *Pen-
sionista: Maria do Socorro Santos, Segurado: Anatolio Coelho de Oli-
veira, Matricula: 032.809/*Pensionista: Eunice Alves Moreira de Paula, 
Segurado: Alceu Pinheiro de Paula, Matricula: 033.699/ *Pensionista: 
Rosemary Pinheiro e Outro, Segurado: Rômulo Cabral Ribeiro, Matri-
cula: 035.989/ *Pensionista: Ângela Maria Paulino Brasil, Segurado: 
Nelson Brasil, Matricula: 037.230/ *Pensionista: Nadir Eustaquio de 
Souza, Segurado: Zoir Santana de Souza, Matricula: 040.270/ *Pensio-
nista: Izabel Rodrigues Otoni, Segurado: Noé Rodrigues Otoni, Matri-
cula: 045.507/ *Pensionista: Schirley da Conceição Pereira Lopes e 
Outro, Segurado:Ivan Lopes, Matricula: 046.531/ *Pensionista: Maria 
das Graças Simões Silva e Outros, Segurado: Josué Lacerda da Cruz, 
Matricula: 047.624/*Pensionista: Lazara Nazaré Vieira Silva, Segurado: 
Odilon Lopes da Silva, Matricula: 047.881/ *Pensionista: Maria José 
Barreiros Damasceno, Segurado: Antônio Souza Damasceno, Matricula: 
049.580/ *Pensionista: Maria Leda Dias, Segurado: Getulio Tavares da 
Cunha, Matricula: 055.673/*Pensionista: Gileande Mendes Pereira 
Rocha, Segurado: Elton Martins da Rocha, Matricula: 057.808/ *Pen-
sionista: Sonia Oliveira da Silva Basílio, Segurado: José Basílio Sobri-
nho, Matricula: 058.434/*Pensionista: José Tarcisio da Silva; Segurado: 
Maria Eunice Santana Silva, Matricula: 063.050 / *Pensionista: Maria 
de Lourdes da Silva Pinto, Segurado: Felix Roberto de Almeida Pinto, 
Matricula: 065.303/*Pensionista: Isis Governo Andrade de Amorim, 
Segurado: Gilmar Campos de Amorim, Matricula: 071.977/ *Pensio-
nista: Milena ávila Pinto e Outro, Segurado: Robson Ângelo Pinto, 
Matricula: 080.847/*Pensionista: Maria José Albino de Brito Machado 
e Outros, Segurado: Edson Machado Junior, Matricula: 086.098/ *Pen-
sionista: Cristina Lucia Roque Gomes e Outro, Segurado: Paulo Roberto 
Gomes, Matricula: 093.383/*Pensionista: Creuza Maria Gomes do 
Carmo e Outro, Segurado: Sergio Xisto do Carmo, Matricula: 107.050/ 
*Pensionista: Giovanni Figueiredo de Sena Amaral e Outro, Segu-
rado: Aldo José do Amaral, Matricula: 115.820/*Pensionista: Eliana 
Nicolau da Silva e Outro, Segurado: Carlos Roberto vidal, Matricula: 
118.034/*Pensionista: Márcia Borges Mendes Queiroga e Outro, Segu-
rado: Walterny Queiroga Mourão, Matricula: 122.050/ *Pensionista: 
Filipe Antony Ferreira da Silva e Outro, Segurado: Ribamar Antonio 
da Silva, Matricula: 123.474/*Pensionista: Julia Soares dos Santos 
e Outro, Segurado: Felipe Santos, Matricula: 153.578/*Pensionista: 
Michelle Fonseca Dantas, Segurado: Gilson vieira de Souza, Matricula: 
158.598/*Pensionista: Ludmila Dantas Cardoso Silva Fonseca e Outro, 
Segurado: Temistocles Machado da Fonseca Junior, Matricula: 171 .629 . 
Registre-se e publique-se . Belo Horizonte, 13 de julho de 2018
(a) Rita de Cássia Andrade Ferreira - CEL BM QOR Diretora de 
Previdência

13 1122203 - 1

IPSM - ATO DO DIRETOR DE PREvIDÊNCIA
A Diretora de Previdência do IPSM, usando das atribuições legais, 
resolve incluir no quadro de pensionistas do IPSM, no mês de 
setembro/17, os seguintes beneficiários, nos termos dos Arts. 2º e 23 
da Lei 10.366/90, com a redação *Pensionista: Liz Ivan dos Santos, 
Segurado: Jose Maria dos Santos, Matricula: 051.672/ *Pensionista: 
Isabel Cristina e Outros, Segurado: Tercílio Alves da Silva, Matricula: 
055.218/*Pensionista: Vânia Cristina da Silva e outros, Segurado: 
Adérsio Calegario da Silva, Matricula: 101 .191 . Registre-se e publi-
que-se . Belo Horizonte, 05 de julho de 2018
(a) Rita de Cássia Andrade Ferreira - CEL BM QOR Diretora de 
Previdência

13 1122204 - 1
O Diretor-Geral do IPSM, no uso das atribuições legais, exonera a 
pedido, nos termos legais, Gustavo Ziviani Andrade, Matrícula nº 
700051-0, do cargo de provimento efetivo de assistente técnico de 
seguridade social, nível I, grau B, do IPSM, a partir de 13 de Junho de 
2018 . Belo Horizonte, 12 de Julho de 2018 .
(a) vinícius Rodrigues de Oliveira Santos, CEL PM QOR - Diretor-
Geral

12 1121581 - 1

Polícia civil do Estado 
de minas Gerais

Chefe da Polícia Cívil: João Octacílio Silva Neto

Expediente
Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal

Processo Administrativo nº 033/2018
Por meio deste, a Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal, 
nos termos da Lei nº 14 .184, de 31 de janeiro de 2002 e da Resolução da 
SEPLAG nº 037/2005 instaura o processo administrativo nº 033/2018 
em relação ao servidor M .v .S ., MASP 343 .869-4, com o objetivo de 
apurar eventual débito relativo ao recebimento de benefícios con-
cedidos indevidamente (sexto quinquênio, trintenário e gratificação 
de incentivo ao exercício continuado), de acordo com informação nº 
090/2018: SEÇÃO DE APOSENTADORIA.
Belo Horizonte, 29 de junho de 2018 .

Elisa Moreira Caetano Ribeiro de Lima
Delegada de Polícia
Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal

Processo Administrativo nº 036/2018
Por meio deste, a Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal, 
nos termos da Lei nº 14 .184, de 31 de janeiro de 2002 e da Resolução da 
SEPLAG nº 037/2005 instaura o processo administrativo nº 036/2018 
em relação ao servidor A .F .S ., MASP 300 .341-5, com o objetivo de 
apurar eventual débito relativo ao pagamento indevido de gratificação 
de incentivo ao exercício continuado, de acordo com informação n .º 
113/APOSENTADORIA/DAPP/2018.
Belo Horizonte, 11 de julho de 2018 .

Elisa Moreira Caetano Ribeiro de Lima
Delegada de Polícia
Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal

Processo Administrativo nº 034/2018
Por meio deste, a Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal, 
nos termos da Lei nº 14 .184, de 31 de janeiro de 2002 e da Resolu-
ção da SEPLAG nº 037/2005 instaura o processo administrativo 
nº 034/2018 em relação ao servidor T.I.S., MASP 344.095-5, com o 

objetivo de apurar eventual débito relativo à concessão de quinquênio 
e adicional por tempo de serviço, de acordo com informação nº 94/
APOSENTADORIA/DAPP/2018.
Belo Horizonte, 29 de junho de 2018 .

Elisa Moreira Caetano Ribeiro de Lima
Delegada de Polícia
Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal

Processo Administrativo nº 035/2018
Por meio deste, a Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal, 
nos termos da Lei nº 14 .184, de 31 de janeiro de 2002 e da Resolu-
ção da SEPLAG nº 037/2005 instaura o processo administrativo nº 
035/2018 em relação ao servidor J.C.M., MASP 349.257-6, com o 
objetivo de apurar eventual débito relativo à retificação de quinquênios, 
de acordo com informação nº 124/2018 – SEÇÃO DE CONCESSÃO 
DE vANTAGENS .
Belo Horizonte, 29 de junho de 2018 .

Elisa Moreira Caetano Ribeiro de Lima
Delegada de Polícia
Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal

Auxilio Natalidade
Concede Auxílio Natalidade nos termos do inciso xIv do art . 49º, da 
Lei Complementar 129 de 08/11/2013, aos servidores:
MASP . 0296 .881-6, Roberto Gonzaga da Silva, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) 25 de outubro de 2016.
MASP . 1 .257 .019-8, Gustavo Felipe Domingos Campos, referente ao 
nascimento do (a) filho (a) 16 de janeiro de 2018. 
MASP . 0969 .564-4, Márcio Wendy Junqueira da Silva, referente à 
obtenção da guarda definitiva da sua filha em 24 de abril de 2018. 
MASP . 1 .188 .619-9, Marcelo Farha Bizarra, referente ao nascimento 
do (a) filho (a) 08 de maio de 2018. 
MASP . 1 .061 .204-2, William Aparecido dos Santos, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) 20 de maio de 2018. 
MASP . 1 .257 .484-4, vilmar Rodrigues da Costa, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) 27 de maio de 2018. 
MASP . 1 .257 .656-7, Frank Delles Pereira, referente ao nascimento do 
(a) filho (a) 28 de maio de 2018. 
MASP . 1 .233 .166-6, Roseany Francisca Niza Aguiar, referente ao nas-
cimento do (a) filho (a) 29 de maio de 2018. 
MASP . 1 .233 .975-0, João Paulo Benevenuto Machado, referente ao 
nascimento do (a) filho (a) 31 de maio de 2018. 
MASP . 1 .229 .575-4, Juliermy Rabello Cota Senna, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) 02 de junho de 2018. 
MASP . 0386 .343-8, Daniela Chaves Ferreira e Silva, referente ao nas-
cimento do (a) filho (a) 07 de junho de 2018. 
MASP . 1 .113 .999-5, Farley Alves Albuquerque, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) 07 de junho de 2018. 
MASP . 0667 .710-8, Alysson Araújo dos Santos Freitas, referente ao 
nascimento do (a) filho (a) 08 de junho de 2018. 
MASP . 1 .255 .959-7, Lásaro Manoel Franco Filho, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) 08 de junho de 2018. 
MASP . 1 .203 .129-0, Gisele Maria Santos Ferro, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) 09 de junho de 2018. 
MASP . 0386 .065-7, Fabiano Rodrigues da Silva, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) 11 de junho de 2018. 
MASP . 1 .189 .024-1, Elizianne do Carmo Silva Prado, referente ao nas-
cimento do (a) filho (a) 12 de junho de 2018. 
MASP . 0458 .117-9, Maurício de Lima Pereira, referente ao nascimento 
do (a) filho (a) 12 de junho de 2018. 
MASP . 1 .174 .135-2, Thiago de Aquino Costa Sousa, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) 12 de junho de 2018. 
MASP . 1 .374 .667-2, Helena Isabel Nascimento de Resende, referente 
ao nascimento do (a) filho (a) 14 de junho de 2018. 
MASP . 0345 .989-8, Josué de Souza Silva, referente ao nascimento do 
(a) filho (a) 14 de junho de 2018. 
MASP . 1 .458 .378-5, Fabrício Ferreira da Rocha, referente ao nasci-
mento do (a) filho (a) 16 de junho de 2018. 
MASP . 1 .352 .824-5, Flávia Abreu Souza, referente ao nascimento do 
(a) filho (a) 16 de junho de 2018. 


